
1 

 

 

                            
                       Република Србија 

       МИНИСТАРСТВО ИНФОРМИСАЊА 

               И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈА 

                 Број: 401-01-101/2023-05 

                 Датум: 4. август 2023. године 

                             Б е о г р а д 

                         Немањина 22-26                      

 

 

 

На основу члана 25. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник 

РС”, бр. 83/14, 58/15 и 12/16 – аутентично тумачење), Закона о буџету Републике Србије за 

2023. годину („Службени гласник РС”, број 138/22), Уредбе о правилима и условима за 

доделу помоћи мале вредности (de minimis помоћи) („Службени гласник РС”, број 23/21), 

члана 24. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области 

јавног информисања („Службени гласник РС”, бр. 16/16, 8/17 и 6/23) и Одлуке о 

расписивању конкурса у 2023. години за суфинансирање пројеката у области јавног 

информисања, Број: 401-00-38/2023-05 од 7. марта 2023. године, министар информисања и 

телекомуникација доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 

I На основу спроведеног Конкурса за суфинансирање проjеката производње 

медијских садржаја намењених припадницима српског народа у земљама региона у 2023. 

години (у даљем тексту: Конкурс), средства у износу од 29.000.000,00 динара расподељују 

се следећим подносиоцима пројеката: 

 

Р.Б. ДРЖАВА ПОДНОСИЛАЦ ПРОЈЕКТА НАЗИВ ПРОЈЕКТА 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА 

У РСД 

1. БиХ Петкомерц д.о.о. 
Дрина спаја Србе 

Подриња 
662.000,00 



2 

 

Р.Б. ДРЖАВА ПОДНОСИЛАЦ ПРОЈЕКТА НАЗИВ ПРОЈЕКТА 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА 

У РСД 

2. БиХ 
Форум театар Удружење, 

Источно Сарајево  

 

Документарни ТВ 

серијал Чувари 

традиције - 

наставак серијала 

 

600.000,00 

3. БиХ 
Први кадар удружење 

продукција 

 

Анимирани, 

образовни ТВ 

серијал Поезија 

кроз анимацију - 

покретне слике, 

музика и речи 

оживљавају 

стихове 

 

600.000,00 

4. БиХ 
Српска православна 

црквена општина Кључ 

Крајишка житија -

свјетила Небеске 

Крајине 

600.000,00 

5. БиХ Удружење Позитива 

 

Очување 

националног 

идентитета, језика 

и културе и 

информисање о 

положају српског 

народа у 

Федерацији Босне и 

Херцеговине 

 

1.330.000,00 

6. БиХ 

 Удружење потомака и 

поштовалаца жртава 

комплекса усташких логора 

„Јадовно 1941”, Бања Лука 

Портал Јадовно 

1941.  за сећање и 

памћење на Покољ 

900.000,00 

7. БиХ 
Асоцијација за визуелну 

културу Визарт, Бања Лука 

Сваки пут када 

одеш, поново се 

рађаш 

700.000,00 

8. БиХ Д.о.о. Magic - trade Милићи 
Прошлост збори за 

будућност 
600.000,00 



3 

 

Р.Б. ДРЖАВА ПОДНОСИЛАЦ ПРОЈЕКТА НАЗИВ ПРОЈЕКТА 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА 

У РСД 

9. БиХ ХИТ д.о.о. Брчко 

Села чувари 

традиције и 

прошлости 

636.615,00 

10. БиХ 

Српска православна 

црквена општина Смољана 

у Смољани, Босански 

Петровац 

 

Производња 

радијских емисија 

Православље у 

времену вјечности 

 

600.000,00 

11. БиХ 
Novosti Press д.о.о. Бања 

Лука 

Ћирилица -писмо и 

идентитет српског 

народа 

 

600.000,00 

12. БиХ 
ID EURO BLIC PRESS 

д.о.о. Бања Лука 

Од Скадра до 

Печуја српска ријеч 

се чује 

600.000,00 

13. БиХ 

Клуб студената Факултета 

политичких наука Бања 

Лука 

Студентски журнал 700.000,00 

14. Мађарска  В-МЕДИА Egyesulet 

 

Телевизијски 

серијал Приче из 

рацке (српске) 

вароши 

 

900.000,00 

15. Мађарска  

Medimédia  

Kereskedelmi és Szolgáltató 

Korlatolt Felelossegu 

Tarsasag 

 

 

Куда плови српски 

брод у Мађарској и 

Румунији? - 

Паралелна анализа 

стања и 

перспективе на 

основу резултата 

последњег пописа 

становништва у 

двема земљама 

 

1.126.035,00 



4 

 

Р.Б. ДРЖАВА ПОДНОСИЛАЦ ПРОЈЕКТА НАЗИВ ПРОЈЕКТА 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА 

У РСД 

16. Румунија 

Савез Срба у Румунији 

Uniunea Sarbilor Din 

Romania 

Заборављена 

традиција српске 

гастрономије у 

Румунији 

700.000,00 

17. Румунија 

Савез Срба у Румунији 

Uniunea Sarbilor Din 

Romania 

Подкаст Наша реч 800.000,00 

18. Румунија 

Регионална радио станица 

Темишвар 

(Postul Regional DE RADIO 

TIMISOARA) 

Темишвар -

Европска 

престоница културе 

2023: доприноси 

српске заједнице 

културном развоју 

града током векова 

900.000,00 

19. Северна Македонија 

Трговско радиодифузно 

друштво ТЕЛЕВИЗИЈА 

ПЛУС ДОО Куманово 

( TRD TV PLUS DOO) 

КОМПАРАТИВ 600.000,00 

20. Северна Македонија 

 

Трговско радиодифузно 

друштво Радио Бум Дооел 

Куманово 

 

Да причамо српски 700.000,00 

21. Северна Македонија 

Удружење за промовисање 

културног наслеђа српске 

заједнице СРБТЕЛ Скопље 

Zdruzhenie Srbtel Skopje 

 

Серијал емисија о 

неговању језика и 

традиције српске 

заједнице у 

Северној 

Македонији 

 

650.000,00 

22. Северна Македонија 

Друштво за производствона 

медиумски содржани, 

преведувачки услуги, 

маркетинг, трговија 

РАЗГЛЕДНИЦА ДООЕЛ 

Скопље 

Разгледница 

Скопске Црне Горе 
650.000,00 



5 

 

Р.Б. ДРЖАВА ПОДНОСИЛАЦ ПРОЈЕКТА НАЗИВ ПРОЈЕКТА 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА 

У РСД 

23. Северна Македонија 

Друштво за производство, 

трговина и услуги увоз-

извоз АРТ-МЕДИЈА 

ДООЕЛ Струмица 

 

ТВ емисије- 

Српски обичаји, 

језик, култура и 

приче знаменитих 

српских спортиста 

за Србе у Северној 

Македонији 

 

600.000,00 

24. Северна Македонија 
Авард филм и видео 

(Award Film & Video) 

Моје презиме - 

моји корени 
800.000,00 

25. Северна Македонија 

 Друштво за медиуми 

продукција и маркетинг 

ТАСТАТУРА ДООЕЛ 

Куманово 

Погранична 

хроника 
700.000,00 

26. Словенија 

Савез српских друштава 

Словеније 

 (Zveza srbskih društev 

Slovenije) 

Новине српске 

Мостови 
800.000,00 

27. Словенија 

Србски културни  

центар Данило Киш 

(КЦ Данило Киш) 

Радио емисија 

 на српском језику 

Контрола лета 

2023. 

800.000,00 

28. Словенија 
Савез Срба Словеније 

 (Zveza Srbov Slovenije) 

 

Документарни 

филм 

Најзнаменитији 

Срби у Словенији 

од 16-ог века до 

данас 

 

900.000,00 

29. Хрватска Радио Банска Коса д.о.о.  

Циклус радио 

емисија 

Православље вера 

света 

650.000,00 



6 

 

Р.Б. ДРЖАВА ПОДНОСИЛАЦ ПРОЈЕКТА НАЗИВ ПРОЈЕКТА 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА 

У РСД 

30. Хрватска 

Заједничко веће општина 

Вуковар  

(ZVO)  

Производња ТВ 

емисије Хроника 

Славоније, Барање 

и западног Срема 

800.000,00 

31. Хрватска 

Заједничко веће општина 

Вуковар  

(ZVO) 

Новински лист 

Извор 

 

 

700.000,00 

32. Хрватска 

Рапсодија д.о.о. 

 за производњу и 

емитовање радијског 

програма и трговину 

ОГЊИШТЕ- 

емисија о српској 

националној 

мањини у 

Републици 

Хрватској 

600.000,00 

33. Хрватска 
 Српско привредно  

друштво Привредник  

Српски времеплов: 

људи, институције 

и догађаји 

900.000,00 

34. Хрватска 

Дифузија д.о.о. за  

емитирање радијског 

програма, трговину и 

угоститељство 

„Хоризонти” 

Радијска емисија о 

култури, 

образовању и 

идентитету Срба у 

Хрватској 

795.000,00 

35. Црна Гора 

Д.О.О. Радио телевизија 

Мојковац 

 (ДОО РТВ Мојковац) 

Мојковачка битка 

1916 
600.000,00 

36. Црна Гора Zen Master Production d.o.o. 
Манастирско благо 

у Црној Гори 
1.000.350,00 

37. Црна Гора 

Д.О.О. Радио телевизија 

Мојковац 

 (ДОО РТВ Мојковац) 

 

Брсково - Мојковац 

-први српски новац 

2023. 

 

600.000,00 



7 

 

Р.Б. ДРЖАВА ПОДНОСИЛАЦ ПРОЈЕКТА НАЗИВ ПРОЈЕКТА 

ИЗНОС 

СРЕДСТАВА 

У РСД 

38. Црна Гора 

Српски културни центар 

Стефан Немања (SRPSKI 

KUL. CENTAR STEFAN 

NEMANJA, PODRORICA)   

Радио серијал 

Светиње Српске 

православне цркве 

у Црној Гори 

800.000,00 

39. Црна Гора 
НВО Културна сцена, 

Подгорица 

ТВ серијал 

Културне 

активности српског 

народа у Црној 

Гори 

800.000,00 

     

Усваја се захтев у целости оним подносиоцима којима је додељен целокупни износ 

тражених средстава. 

 

Усваја се делимично захтев оним подносиоцима којима није додељен тражени износ 

средстава, док се у преосталом делу захтев одбија као неоснован.  

 

 Економска класификација 424:  29.000.000,00 динара 

  

УКУПНО РАСПОДЕЉЕНО  29.000.000,00 динара 

 

 

II Одбија се захтев у целости и средства се не додељују следећим подносиоцима 

пројеката: 

 

Р.Б. ДРЖАВА 
ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 
НАЗИВ ПРОЈЕКТА 

1. БиХ 

ALO media System 

д.о.о. Београд - Стари 

град 

Очување ћирилице у Босни и 

Херцеговини. Историјска, културна и 

језичка баштина Срба у региону 

2. БиХ Херцег РТВ ДОО 
Манастири и цркве у Херцеговини и 

Србији као чувари језика и писмености 

3. БиХ ХИТ ДОО Брчко 

 

Српски православни празници и славе 

 

 



8 

 

Р.Б. ДРЖАВА 
ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 
НАЗИВ ПРОЈЕКТА 

4. БиХ 
Порт Маркетинг д.о.о. 

Бања Лука 
Емисије Народ прича 

5. Северна Македонија 
Здружение на грагани 

Агарта Нов Дојран 

Знаменити Срби двадесетог века - да се 

не заборави 

6. Северна Македонија 

Здружение на 

граганско општество и 

медиумска писменост 

БАЛКАН БЕЗ 

ГРАНИЦИ БИБ 23 

Нов Дојран 

Серијал текстова о српском језику, 

култури Срба, младима, заоставштини 

Срба на територији Северне Македоније 

-Срби су део глобалне Македоније 

7. Северна Македонија 

Трговско 

радиодифузно 

друштво ТВ К&М 

КИСС&МЕНАДА 

Дооел 

Српска историја у камену  

8. Северна Македонија 

Здружение за 

граганско општество и 

медиумска писменост 

Биди свој новинар 

Струмица 

Српски манастири 

9. Северна Македонија 

Српски културно- 

информативен центар 

СПОНА - Скопје  

(Српски културно- 

информативни центар 

Спона Скопље) 

Интернет ТВ Спона - подкаст о животу 

Срба у Северној Македонији 

10. Северна Македонија 

Здружение за развојни 

иницијативи 

Геостратешки 

институт Глобал 

Скопје 

Познати Срби у данашњој Македонији 

11. Црна Гора 

ALO media System 

д.о.о. Београд - Стари 

град 

Очување српских манастира у Црној 

Гори 



9 

 

Р.Б. ДРЖАВА 
ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 
НАЗИВ ПРОЈЕКТА 

12. Црна Гора 
ЛЈ емитер Радио 

Андријевица 

Културни идентитет српског народа у 

Црној Гори 

 

III Ово решење представља основ за закључење уговора о суфинансирању пројеката 

са подносиоцима пројеката којима су расподељена средства на Конкурсу.      

   

IV Подносиоци који су добили мањи износ средстава од траженог у обавези су да 

доставе ревидирани буџет пројекта. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Основ за доношење овог решења је члан 25. Закона о јавном информисању и 

медијима, Закон о буџету Републике Србије за 2023. годину, Уредба о правилима  и 

условима за доделу помоћи мале вредности (de minimis помоћи), члан 24. Правилника о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања и 

Одлука о расписивању конкурса у 2023. години за суфинансирање пројеката у области 

јавног информисања, Број: 401-00-38/2023-05 од 7. марта 2023. године. 

Конкурс за суфинансирање проjеката производње медијских садржаја намењених 

припадницима српског народа у земљама региона у 2023. години био је расписан у облику 

јавног позива у периоду од 13. марта 2023. године до 12. априла 2023. године. На Конкурс 

је стигло 56 пријава за суфинансирање пројеката, од којих 5 пријава није испунило услове 

за учешће који су дати у jавном позиву. 

За Конкурс je у буџету Републике Србије опредељено 29.000.000,00 динара док су 

подносиоци пријава за реализацију пројеката тражили укупно 60.899.487,00 динара. 

У складу са чланом 24. Закона о јавном информисању и медијима и чланом 21. 

Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања, министар информисања и телекомуникација, донео је Решење о именовању 

чланова Комисије за Конкурс за суфинансирање проjеката производње медијских садржаја 

намењених припадницима српског народа у земљама региона у 2023. години, Број: 401-01-

87-/2023-05 од 7. јуна 2023. године. Комисија је размотрила 51 пројекат, оценила их у складу 

са критеријумима утврђеним чланом 23. Закона о јавном информисању и медијима, чланом 

18. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области 



10 

 

јавног информисања и Јавним позивом којим је расписан Конкурс, те донела Предлог 

расподелe средстава са образложењем. 

Министар информисања и телекомуникација је одлучио да се средства расподеле 

следећим подносиоцима пројеката: 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

1. БиХ 
Петкомерц 

д.о.о. 

Дрина 

спаја Србе 

Подриња 

Укупна вредност пројекта је 1.248.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 662.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je сарадња Срба са две обале реке 

Дрине. Садржај ће бити емитован на  Радио Освиту. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања јавног 

интереса у области јавног информисања; 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- утицај и изводљивост са становишта степена утицаја 

пројекта на квалитет информисања циљне групе; 

- капацитете са становишта неопходних ресурса за 

реализацију пројекта;  

- економску оправданост предлога буџета у односу на 

циљ и пројектне активности. 

Пројекат се бави једном од приоритетних тема 

Конкурса, препознајући добро проблеме и потребе 

циљне групе.  Тема је актуелна и друштвено 

ангажована. Добро су усклађени опис, значај и циљ 

пројекта. 

Захтев за суфинансирање пројекта је прихваћен у 

целини. 

2. БиХ 

Форум 

театар 

Удружење, 

Источно 

Сарајево 

Документа

рни ТВ 

серијал 

Чувари 

традиције 

- наставак 

серијала 

Укупна вредност пројекта је 2.541.370,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.280.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта су стари уметнички занати, 

традиционална уметност и културно наслеђе нашег 

народа. Садржај ће бити емитован на ЈП Радио 

телевизији Републике Српске. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 



11 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

- значај пројекта са становишта остваривања јавног 

интереса у области јавног информисања; 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- капацитете са становишта степена организационих и 

управљачких способности предлагача пројекта.  

Пројекат се бави једном од приоритетних тема 

Конкурса, препознајући добро проблеме и потребе 

циљне групе.  Тема је актуелна и друштвено 

ангажована. Наглашен је истраживачки приступ у 

обради теме. Добро су усклађени опис, значај и циљ 

пројекта. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

600.000,00 динара. 

3. БиХ 

Први кадар 

удружење 

продукција 

Анимиран

и, 

образовни 

ТВ серијал 

Поезија 

кроз 

анимацију 

- покретне 

слике, 

музика и 

речи 

оживљавај

у стихове 

Укупна вредност пројекта је 2.522.400,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.316.400,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта су песме и стихови значајних српских 

песника за децу и младе. Садржај ће бити емитован на  

ЈП Радио телевизији Републике Српске. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- капацитете са становишта степена организационих и 

управљачких способности предлагача пројекта. 

Тема је оригинална, актуелна и усклађена са реалним 

проблемима циљне групе. Пројекат нуди креативан и 

иновативан приступ теми. Бави се темом на 

аутентичан начин. Садржај ће бити емитован на 

регионалној телевизији која има добру гледаност у 

зони покривања. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

600.000,00 динара. 



12 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

4. БиХ 

Српска 

православн

а црквена 

општина 

Кључ 

Крајишка 

житија -

свјетила 

Небеске 

Крајине 

Укупна вредност пројекта је 750.950,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 600.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта су славне историјске личности и 

задужбине (цркве и манастири) у Крајини. 

Садржај ће бити емитован на  РТРС. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- значај пројекта са становишта заступљености 

новинарско истраживачког приступа; 

- утицај и изводљивост са становишта разрађености и 

изводљивости плана реализације пројекта; 

- капацитете са становишта неопходних ресурса за 

реализацију пројекта.  

Пројекат се бави једном од приоритетних тема 

Конкурса, препознајући добро проблеме и потребе 

циљне групе. Тема је актуелна и друштвено 

ангажована. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

600.000,00 динара. 

5. БиХ 
Удружење 

Позитива 

Очување 

националн

ог 

идентитета

, језика и 

културе и 

информиса

ње о 

положају 

српског 

народа у 

Федерациј

и Босне и 

Херцегови

не. 

Укупна вредност пројекта је 1.862.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.330.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта су положај и проблеми српског народа 

у Федерацији. Садржај ће бити емитован на 

topportal.info. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања јавног 

интереса у области јавног информисања; 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- капацитете са становишта стручних и 

професионалних референци предлагача пројекта, које 

одговарају предложеним циљевима и активностима 

пројекта. 

Пројекат се бави једном од приоритетних тема 



13 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Конкурса, препознајући добро проблеме и потребе 

циљне групе.  У значају пројекта јасно је 

идентификовано тренутно стање и потребе које из 

њега произилазе. У значају пројекта јасно се 

препознају проблеми циљне групе. Тема је од 

изузетне важности за најширу циљну групу. 

Захтев за суфинансирање пројекта је прихваћен у 

целини. 

6. БиХ 

Удружење 

потомака и 

поштовала

ца жртава 

комплекса 

усташких 

логора 

„Јадовно 

1941”, 

Бања Лука 

Портал 

Јадовно 

1941.  за 

сећање и 

памћење 

на Покољ 

Укупна вредност пројекта је 1.996.796,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.236.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта је српско страдање у 20. веку. Садржај 

ће бити емитован на Порталу Јадовно.срб 

https://jadovno.com/ 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања јавног 

интереса у области јавног информисања; 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- капацитете са становишта степена организационих и 

управљачких способности предлагача пројекта.  

Подржава се наставак реализације пројекта. 

Заступљен је истраживачки приступ у креирању 

медијског садржаја.  

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

900.000,00 динара. 

7. БиХ 

Асоцијациј

а за 

визуелну 

културу 

Визарт, 

Бања Лука 

Сваки пут 

када одеш, 

поново се 

рађаш 

Укупна вредност пројекта је 3.150.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.500.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта су емоционална стања људи која се 

доживљавају током процеса миграција. Садржај ће 

бити емитован на РТВ Градишка. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта идентификованих и 

јасно дефинисаних потреба циљних група;  

- значај пројекта са становишта заступљености 

иновативног елемента у пројекту;  

- значај пројекта са становишта заступљености 



14 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

новинарско истраживачког приступа. 

Пројекат нуди креативан и иновативан приступ теми. 

Тема је актуелна и друштвено ангажована. Заступљен 

је истраживачки приступ у креирању медијског 

садржаја. Планиране активности детаљно су 

разрађене.  

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

700.000,00 динара. 

8. БиХ 

Д.о.о. 

Magic - 

trade 

Милићи 

Прошлост 

збори за 

будућност 

Укупна вредност пројекта је 750.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 600.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je промоција културно-историјске 

баштине српског народа у Подрињу. Садржај ће бити 

емитован на  Magic radiju. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- утицај и изводљивост са становишта степена 

развојне и финансијске одрживости пројекта; 

- економску оправданост предлога буџета у односу на 

циљ и пројектне активности. 

Пројекат се бави приоритетном темом Конкурса. 

Тема одговара програмским приоритетима Конкурса. 

Тема је актуелна и друштвено ангажована. Добро су 

усклађени опис, значај и циљ пројекта. 

Захтев за суфинансирање пројекта је прихваћен у 

целини. 

9. БиХ 
ХИТ д.о.о. 

Брчко 

Села 

чувари 

традиције 

и 

прошлости 

Укупна вредност пројекта је 870.615,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 636.615,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je одлазак младих људи из села. 

Садржај ће бити емитован на  Хит радију Брчко. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања јавног 

интереса у области јавног информисања; 



15 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- капацитете са становишта неопходних ресурса за 

реализацију пројекта;  

- оправданост трошкова са становишта прецизности и 

разрађености буџета пројекта, који показује 

усклађеност предвиђеног трошка са пројектним 

активностима. 

Тема одговара програмским приоритетима Конкурса. 

Заступљен је истраживачки приступ у креирању 

медијског садржаја. Добро су усклађени опис, значај 

и циљ пројекта. 

Захтев за суфинансирање пројекта је прихваћен у 

целини. 

10. БиХ 

Српска 

православн

а црквена 

општина 

Смољана у 

Смољани, 

Босански 

Петровац 

Производњ

а радијских 

емисија 

Православ

ље у 

времену 

вјечности 

Укупна вредност пројекта је 755.250,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 600.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Пројекат се бави темама из области православне 

духовности, културе, традиције и историје српског 

народа у Крајини. Садржај ће бити емитован на  

Радију Босански Петровац. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- значај пројекта са становишта идентификованих и 

јасно дефинисаних потреба циљних група;  

- утицај и изводљивост са становишта усклађености 

планираних активности са циљевима, очекиваним 

резултатима и потребама циљних група; 

- оправданост трошкова са становишта прецизности и 

разрађености буџета пројекта, који показује 

усклађеност предвиђеног трошка са пројектним 

активностима. 

Прецизиране су појединачне теме и актери који ће 

бити укључени у реализацију активности. 

Подносилац има све капацитете, кадровске и 

техничке за реализацију пројекта. 

Захтев за суфинансирање пројекта је прихваћен у 

целини. 



16 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

11. БиХ 

Novosti 

Press д.о.о. 

Бања Лука 

Ћирилица -

писмо и 

идентитет 

српског 

народа 

Укупна вредност пројекта је 1.849.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.465.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je ћирилично писмо као саставни део 

идентитета српског народа. Садржај ће бити објављен 

у листу Вечерње новости и сајту 

www.vecernjenovosti.ba 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- значај пројекта са становишта идентификованих и 

јасно дефинисаних потреба циљних група;  

- утицај и изводљивост са становишта степена утицаја 

пројекта на квалитет информисања циљне групе. 

Пројекат се бави једном од приоритетних тема 

Конкурса, препознајући добро проблеме и потребе 

циљне групе.  Пројекат се бави темом на аутентичан 

начин. Тема је актуелна и друштвено ангажована. 

Добро су усклађени опис, значај и циљ пројекта. 

Планирано је да садржај буде објављен на више 

платформи, што доприноси утицају пројекта на 

квалитет информисања циљне групе. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

600.000,00 динара. 

12. БиХ 

ID EURO 

BLIC 

PRESS 

д.о.о. Бања 

Лука 

Од Скадра 

до Печуја 

српска 

ријеч се 

чује 

Укупна вредност пројекта је 1.093.173,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 872.373,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je живот Срба у шест држава региона и 

изазови са којима се суочавају. Садржај ће бити 

објављен у  id Euro Bilcu. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- значај пројекта са становишта идентификованих и 



17 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

јасно дефинисаних потреба циљних група;  

- капацитете са становишта степена организационих и 

управљачких способности предлагача пројекта.  

Пројекат се бави једном од приоритетних тема 

Конкурса, препознајући добро проблеме и потребе 

циљне групе. Пројекат нуди креативан и иновативан 

приступ теми. Заступљен је истраживачки приступ у 

креирању медијског садржаја. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

600.000,00 динара. 

13. БиХ 

Клуб 

студената 

Факултета 

политички

х наука 

Бања Лука 

Студентск

и журнал 

Укупна вредност пројекта је1.497.500,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.190.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта је умрежавање младих ради промоције 

културно-историјских знаменитости српског народа у 

региону. Садржај ће бити објављен у Студентском 

журналу. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- значај пројекта са становишта заступљености 

новинарско истраживачког приступа. 

Тема одговара програмским приоритетима Конкурса. 

Пројекат се бави темом на аутентичан начин. Тема је 

актуелна и друштвено ангажована. Добро су 

усклађени опис, значај и циљ пројекта. У креирање 

медијског садржаја биће укључени представници 

циљне групе. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

700.000,00 динара. 

14. 
Мађа

рска  

В-МЕДИА 

Egyesulet 

Телевизијс

ки серијал 

Приче из 

рацке 

(српске) 

вароши 

Укупна вредност пројекта је 3.728.606,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 944.160,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта су догађаји и људи који су рођени и 

живели на простору Будима. Садржај ће бити 

емитован на интернет ТВ Варош РТВ Мађарска. 



18 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито:  

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- утицај и изводљивост са становишта степена утицаја 

пројекта на квалитет информисања циљне групе; 

- капацитете са становишта неопходних ресурса за 

реализацију пројекта. 

Пројекат се бави једном од приоритетних тема 

Конкурса, препознајући добро проблеме и потребе 

циљне групе.  Тема је актуелна и друштвено 

ангажована. Заступљен је истраживачки приступ у 

креирању медијског садржаја. У значају пројекта 

јасно је идентификовано тренутно стање и потребе 

које из њега произилазе. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

900.000,00 динара. 

15. 
Мађа

рска  

Medimédia  

Kereskedel

mi és 

Szolgáltató 

Korlatolt 

Felelossegu 

Tarsasag 

 

Куда плови 

српски 

брод у 

Мађарској 

и 

Румунији? 

- 

Паралелна 

анализа 

стања и 

перспектив

е на основу 

резултата 

последњег 

пописа 

становниш

тва у двема 

земљама 

Укупна вредност пројекта је 1.750.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.400.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je анализа стања и перспективе на 

основу резултата последњег пописа становништва у 

Мађарској и Румунији. Садржај ће бити емитован на 

MEDIMÉDIA KFT МТВА и на Радију Темишвар. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито:  

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- утицај и изводљивост са становишта степена утицаја 

пројекта на квалитет информисања циљне групе; 

- капацитете са становишта неопходних ресурса за 

реализацију пројекта. 

Пројекат се бави једном од приоритетних тема 

Конкурса, препознајући добро проблеме и потребе 

циљне групе.  Тема је актуелна и друштвено 

ангажована. Заступљен је истраживачки приступ у 

креирању медијског садржаја. У значају пројекта 

јасно је идентификовано тренутно стање и потребе 

које из њега произилазе. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

1.126.035,00 динара. 



19 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

16. 
Руму

нија 

Савез Срба 

у Румунији 

Uniunea 

Sarbilor 

Din 

Romania 

Заборавље

на 

традиција 

српске 

гастроном

ије у 

Румунији 

Укупна вредност пројекта је 1.490.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.190.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je српска гастрономска култура и 

традиција у Румунији. Садржај ће бити објављен у 

Новом темишварском веснику. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања јавног 

интереса у области јавног информисања; 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- утицај и изводљивост са становишта усклађености 

планираних активности са циљевима, очекиваним 

резултатима и потребама циљних група; 

- економску оправданост предлога буџета у односу на 

циљ и пројектне активности. 

Тема је оригинална, актуелна и усклађена са реалним 

проблемима циљне групе. Добро су усклађени опис, 

значај и циљ пројекта. Пројекат се бави темом на 

аутентичан начин. Планиран је велики број медијских 

објава. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

700.000,00 динара. 

17. 
Руму

нија 

Савез Срба 

у Румунији 

Uniunea 

Sarbilor 

Din 

Romania 

Подкаст 

Наша реч 

Укупна вредност пројекта је 1.880.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.440.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта су актуелна културна и друштвена 

дешавања Срба у румунском Банату. Садржај ће бити 

објављен у Недељнику Наша реч и Медијском јавном 

сервису Румуније. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- значај пројекта са становишта заступљености 

новинарско истраживачког приступа; 

- капацитете са становишта стручних и 

професионалних референци предлагача пројекта, које 



20 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

одговарају предложеним циљевима и активностима 

пројекта. 

Тема одговара програмским приоритетима Конкурса. 

Заступљени су иновативни елементи у креирању 

медијског садржаја. Тема је актуелна и друштвено 

ангажована. У значају пројекта јасно је 

идентификовано тренутно стање и потребе које из 

њега произилазе. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

800.000,00 динара. 

18. 
Руму

нија 

Регионална 

радио 

станица 

Темишвар 

(Postul 

Regional 

DE RADIO 

TIMISOAR

A) 

Темишвар 

-Европска 

престоница 

културе 

2023: 

доприноси 

српске 

заједнице 

културном 

развоју 

града 

током 

векова 

Укупна вредност пројекта је 1.625.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.300.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je допринос српске заједнице 

културном развоју града Темишвара током векова, 

поводом манифестације Европска престоница 

културе. Садржај ће бити емитован на  Регионалној 

радио станици Темишвар. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито:  

- значај пројекта са становишта остваривања јавног 

интереса у области јавног информисања; 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- утицај и изводљивост са становишта усклађености 

планираних активности са циљевима, очекиваним 

резултатима и потребама циљних група. 

Тема одговара програмским приоритетима Конкурса. 

Добро је образложен формат планираног медијског 

садржаја. Садржај ће бити реализован кроз емисије 

одговарајућег формата. Подносилац има све 

капацитете, кадровске и техничке за реализацију 

пројекта. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

900.000,00 динара. 

19. 

Север

на 

Маке

дониј

а 

Трговско 

радиодифу

зно 

друштво 

ТЕЛЕВИЗ

ИЈА ПЛУС 

ДОО 

КОМПАР

АТИВ 

Укупна вредност пројекта је 2.071.200,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.500.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je подстицање српске заједнице у 

Македонији на коришћење матерњег језика у 



21 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Куманово 

(TRD TV 

PLUS 

DOO) 

изражавању. Садржај ће бити емитован на ТВ Плус. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- капацитете са становишта степена организационих и 

управљачких способности предлагача пројекта.  

Пројекат се бави једном од приоритетних тема 

Конкурса, препознајући добро проблеме и потребе 

циљне групе.  Пројекат се бави темом на аутентичан 

начин. Добро су усклађени опис, значај и циљ 

пројекта. У значају пројекта јасно је идентификовано 

тренутно стање и потребе које из њега произилазе. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

600.000,00 динара. 

20. 

Север

на 

Маке

дониј

а 

Трговско 

радиодифу

зно 

друштво 

Радио Бум 

Дооел 

Куманово 

Да 

причамо 

српски 

Укупна вредност пројекта је 1.153.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 903.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта је неговање српског језика. Садржај ће 

бити емитован на Радију Бум. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- утицај и изводљивост са становишта усклађености 

планираних активности са циљевима, очекиваним 

резултатима и потребама циљних група; 

- капацитете са становишта неопходних ресурса за 

реализацију пројекта. 

Пројекат се бави приоритетном темом Конкурса. 

Тема је актуелна и друштвено ангажована. Добро су 

усклађени опис, значај и циљ пројекта. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

700.000,00 динара. 



22 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

21. 

Север

на 

Маке

дониј

а 

Удружење 

за 

промовиса

ње 

културног 

наслеђа 

српске 

заједнице 

СРБТЕЛ 

Скопље 

Zdruzhenie 

Srbtel 

Skopje 

Серијал 

емисија о 

неговању 

језика и 

традиције 

српске 

заједнице у 

Северној 

Македониј

и 

Укупна вредност пројекта је 2.088.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.462.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je сећање на значајне датуме из српске 

историје и њихово обележавање. Садржај ће бити 

емитован на  www.srbtel.mk. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања јавног 

интереса у области јавног информисања; 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- значај пројекта са становишта заступљености 

новинарско истраживачког приступа. 

Пројекат се бави приоритетном темом Конкурса. 

Пројекат нуди креативан и иновативан приступ теми. 

Тема је актуелна и друштвено ангажована. У значају 

пројекта јасно је идентификовано тренутно стање и 

потребе које из њега произилазе. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

650.000,00 динара 

22. 

Север

на 

Маке

дониј

а 

Друштво 

за 

производст

вона 

медиумски 

содржани, 

преведувач

ки услуги, 

маркетинг, 

трговија 

РАЗГЛЕД

НИЦА 

ДООЕЛ 

Скопље 

Разгледниц

а Скопске 

Црне Горе 

Укупна вредност пројекта је 1.265.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 980.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта је представљање потенцијала Скопске 

Црне Горе. Садржај ће бити емитован на  

www.pricaonica.mk 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања јавног 

интереса у области јавног информисања; 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- значај пројекта са становишта заступљености 



23 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

новинарско истраживачког приступа. 

Тема је оригинална, актуелна и усклађена са реалним 

проблемима циљне групе. Заступљен је истраживачки 

приступ у креирању медијског садржаја. Добро су 

усклађени опис, значај и циљ пројекта. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

650.000,00 динара. 

23. 

Север

на 

Маке

дониј

а 

Друштво 

за 

производст

во, 

трговина и 

услуги 

увоз-извоз 

АРТ-

МЕДИЈА 

ДООЕЛ 

Струмица 

ТВ 

емисије- 

Српски 

обичаји, 

језик, 

култура и 

приче 

знаменити

х српских 

спортиста 

за Србе у 

Северној 

Македониј

и 

Укупна вредност пројекта је 1.865.010,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.435.200,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта су едукативни, спортски и садржаји из 

области културе на српском језику. Садржај ће бити 

емитован на  ТВ Канал Вис. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- утицај и изводљивост са становишта усклађености 

планираних активности са циљевима, очекиваним 

резултатима и потребама циљних група. 

Пројекат нуди креативан и иновативан приступ теми. 

Тема је актуелна и друштвено ангажована. Добро су 

усклађени опис, значај и циљ пројекта. Дат је предлог 

тема које ће бити обрађене. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

600.000,00 динара. 

24. 

Север

на 

Маке

дониј

а 

Авард 

филм и 

видео 

(Award 

Film & 

Video) 

Моје 

презиме - 

моји 

корени 

Укупна вредност пројекта је 1.850.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.450.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта су успешне личности српског порекла 

у Македонији. Садржај ће бити емитован на 

www.srbtel.mk 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 



24 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- значај пројекта са становишта идентификованих и 

јасно дефинисаних потреба циљних група. 

Тема одговара програмским приоритетима Конкурса. 

Тема је актуелна и друштвено ангажована. Заступљен 

је истраживачки приступ у креирању медијског 

садржаја. Прецизиране су појединачне теме и актери 

који ће бити укључени у реализацију активности. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

800.000,00 динара. 

25. 

Север

на 

Маке

дониј

а 

Друштво 

за медиуми 

продукција 

и 

маркетинг 

ТАСТАТУ

РА ДООЕЛ 

Куманово 

Пограничн

а хроника 

Укупна вредност пројекта је 1.285.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 990.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта је промоција српске културе и 

традиције кроз приче о црквама, људима и догађајима 

у општинама Куманово и Старо Нагоричане. Садржај 

ће бити емитован на  www.kumanovonews.mk 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- оправданост трошкова са становишта прецизности и 

разрађености буџета пројекта, који показује 

усклађеност предвиђеног трошка са пројектним 

активностима.  

Тема одговара програмским приоритетима Конкурса. 

Тема је оригинална, актуелна и усклађена са реалним 

проблемима циљне групе. Заступљени су иновативни 

елементи у креирању медијског садржаја. Тема је 

актуелна и друштвено ангажована. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

700.000,00 динара. 

26. 
Слов

енија 

Савез 

српских 

друштава 

Словеније 

 (Zveza 

Новине 

српске 

Мостови 

Укупна вредност пројекта је 1.500.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.000.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  



25 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

srbskih 

društev 

Slovenije) 

Сврха пројекта је информисање припадника српског 

народа у Словенији о дешавањима у Савезу српских 

друштава Словеније. Садржај ће бити објављен у 

листу Новине српске Мостови. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања јавног 

интереса у области јавног информисања; 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- утицај и изводљивост са становишта усклађености 

планираних активности са циљевима, очекиваним 

резултатима и потребама циљних група. 

Тема одговара програмским приоритетима Конкурса. 

Пројекат се бави темом на аутентичан начин. Садржај 

ће бити реализован у формату који је прилагођен 

циљној групи.  

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

800.000,00 динара. 

27. 
Слов

енија 

Србски 

културни  

центар 

Данило 

Киш 

(КЦ 

Данило 

Киш) 

Радио 

емисија 

 на 

српском 

језику 

Контрола 

лета 2023. 

Укупна вредност пројекта је 2.500.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.500.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта су дешавања у српској заједници и 

стваралаштво Срба у Словенији. Садржај ће бити 

емитован на Завод радију Штудент. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања јавног 

интереса у области јавног информисања; 

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- капацитете са становишта степена организационих и 

управљачких способности предлагача пројекта.  

Тема је оригинална, актуелна и усклађена са реалним 

проблемима циљне групе. Наглашен је истраживачки 

приступ у обради теме. Планирано је да садржај буде 

објављен на више платформи, што доприноси утицају 

пројекта на квалитет информисања циљне групе. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

800.000,00 динара. 



26 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

28. 
Слов

енија 

Савез Срба 

Словеније 

 (Zveza 

Srbov 

Slovenije) 

Документа

рни филм 

Најзнамен

итији Срби 

у 

Словенији 

од 16-ог 

века до 

данас 

Укупна вредност пројекта је 2.120.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.460.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта су прве историјске личности српског 

порекла на територији садашње Републике Словеније. 

Садржај ће бити емитован на http://sss-zss.si/ 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта заступљености 

иновативног елемента у пројекту;  

- утицај и изводљивост са становишта степена утицаја 

пројекта на квалитет информисања циљне групе; 

- капацитете са становишта степена организационих и 

управљачких способности предлагача пројекта. 

Заступљени су иновативни елементи у креирању 

медијског садржаја. Пројекат нуди креативан и 

иновативан приступ теми. Наглашен је истраживачки 

приступ у обради теме. Планиране активности 

усмерене су на остваривање резултата пројекта. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

900.000,00 динара. 

29. 
Хрва

тска 

Радио 

Банска 

Коса д.о.о. 

Циклус 

радио 

емисија 

Православ

ље вера 

света 

Укупна вредност пројекта је 2.000.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.400.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта је православна вера и обичаји Срба. 

Садржај ће емитовати Радио Банска Коса. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- утицај и изводљивост са становишта степена утицаја 

пројекта на квалитет информисања циљне групе; 

- капацитете са становишта степена организационих и 

управљачких способности предлагача пројекта.  

Подржава се наставак реализације пројекта. Реч је о 

осведочено квалитетном садржају са великим 

утицајем, па се подржава наставак реализације 

серијала. Пројекат се бави приоритетном темом 

Конкурса. Добро су усклађени опис, значај и циљ 

пројекта. 



27 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

650.000,00 динара. 

30. 
Хрва

тска 

Заједничко 

веће 

општина 

Вуковар  

(ZVO) 

Производњ

а ТВ 

емисије 

Хроника 

Славоније, 

Барање и 

западног 

Срема 

Укупна вредност пројекта је 5.536.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.500.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je положај српске националне мањине 

у Хрватској. Садржај ће бити објављен на  www.zvo.hr 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања јавног 

интереса у области јавног информисања; 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- утицај и изводљивост са становишта степена утицаја 

пројекта на квалитет информисања циљне групе; 

- капацитете са становишта неопходних ресурса за 

реализацију пројекта. 

Пројекат се бави једном од приоритетних тема 

Конкурса, препознајући добро проблеме и потребе 

циљне групе.  Добро су усклађени опис, значај и циљ 

пројекта. Циљ је усклађен са описом и значајем 

пројекта. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

800.000,00 динара. 

31. 
Хрва

тска 

Заједничко 

веће 

општина 

Вуковар  

(ZVO) 

Новински 

лист Извор 

Укупна вредност пројекта је 6.300.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.500.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Сврха пројекта је медијско праћење тема значајних за 

припаднике српске националне мањине у Хрватској. 

Садржај ће бити објављен у  Новинском листу Извор. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања јавног 

интереса у области јавног информисања; 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 



28 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

- утицај и изводљивост са становишта усклађености 

планираних активности са циљевима, очекиваним 

резултатима и потребама циљних група. 

Добро су усклађени опис, значај и циљ пројекта. У 

значају пројекта јасно је идентификовано тренутно 

стање и потребе које из њега произилазе. У значају 

пројекта јасно се препознају проблеми циљне групе. 

Циљ је усклађен са описом и значајем пројекта. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

700.000,00 динара. 

32. 
Хрва

тска 

Рапсодија 

д.о.о. 

 за 

производњ

у и 

емитовање 

радијског 

програма и 

трговину 

ОГЊИШТ

Е- 

емисија о 

српској 

националн

ој мањини 

у 

Републици 

Хрватској 

Укупна вредност пројекта је 782.400,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 620.800,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Пројекат се бави свим областима живота припадника 

српског народа у Републици Хрватској. 

Садржај ће бити емитован на  Радију Борово. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- утицај и изводљивост са становишта степена утицаја 

пројекта на квалитет информисања циљне групе; 

- капацитете са становишта неопходних ресурса за 

реализацију пројекта;  

- економску оправданост предлога буџета у односу на 

циљ и пројектне активности. 

Подржава се наставак реализације пројекта. Пројекат 

се бави приоритетном темом Конкурса. Добро су 

усклађени опис, значај и циљ пројекта. Планиран је 

велики број медијских објава. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

600.000,00 динара. 

33. 
Хрва

тска 

Српско 

привредно  

друштво 

Привредни

к 

Српски 

времеплов: 

људи, 

институциј

е и 

догађаји 

Укупна вредност пројекта је 2.878.430,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.499.990,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Фокус пројекта је на значају и доприносу Срба на 

простору данашње Хрватске у периоду од 

досељавања до данас. Садржај ће бити објављен на П-

порталу https://p-portal.net/ 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 



29 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања јавног 

интереса у области јавног информисања; 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- утицај и изводљивост са становишта усклађености 

планираних активности са циљевима, очекиваним 

резултатима и потребама циљних група; 

- капацитете са становишта стручних и 

професионалних референци предлагача пројекта, које 

одговарају предложеним циљевима и активностима 

пројекта;  

- оправданост трошкова са становишта прецизности и 

разрађености буџета пројекта, који показује 

усклађеност предвиђеног трошка са пројектним 

активностима. 

Пројекат се бави једном од приоритетних тема 

Конкурса, препознајући добро проблеме и потребе 

циљне групе. Пројекат се бави темом на аутентичан 

начин. Добро су усклађени опис, значај и циљ 

пројекта. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

900.000,00 динара. 

34. 
Хрва

тска 

Дифузија 

д.о.о. за  

емитирање 

радијског 

програма, 

трговину и 

угоститељс

тво 

„Хоризонт

и” Радијска 

емисија о 

култури, 

образовањ

у и 

идентитету 

Срба у 

Хрватској 

Укупна вредност пројекта је 996.900,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 795.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта је положај српске националне мањине 

на истоку Хрватске. Садржај ће бити емитован на 

Радио Дунаву. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- утицај и изводљивост са становишта степена утицаја 

пројекта на квалитет информисања циљне групе; 

- капацитете са становишта неопходних ресурса за 

реализацију пројекта. 

Тема одговара програмским приоритетима Конкурса. 

Пројекат нуди креативан и иновативан приступ теми. 

Тема је актуелна и друштвено ангажована. Добро су 

усклађени опис, значај и циљ пројекта. 



30 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Захтев за суфинансирање пројекта је прихваћен у 

целини. 

35. 
Црна 

Гора 

Д.О.О. 

Радио 

телевизија 

Мојковац 

 (ДОО РТВ 

Мојковац) 

Мојковачк

а битка 

1916 

Укупна вредност пројекта је 1.560.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.220.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je Мојковачка битка 1916. године. 

Садржај ће бити објављен у двомесечнику 

Мојковачке новине. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања јавног 

интереса у области јавног информисања; 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- утицај и изводљивост са становишта разрађености и 

изводљивости плана реализације пројекта. 

Тема одговара програмским приоритетима Конкурса. 

Пројекат се бави темом на аутентичан начин. 

Наглашен је истраживачки приступ у обради теме. 

Правилно су постављени циљеви. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

600.000,00 динара. 

36. 
Црна 

Гора 

Zen Master 

Production 

d.o.o. 

Манастирс

ко благо у 

Црној Гори 

Укупна вредност пројекта је 1.318.590,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.000.350,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je историјски и културни значај 

православних манастира у Црној Гори. Садржај ће 

бити емитован на Јадран ТВ. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања јавног 

интереса у области јавног информисања; 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- утицај и изводљивост са становишта усклађености 

планираних активности са циљевима, очекиваним 

резултатима и потребама циљних група; 

- оправданост трошкова са становишта прецизности и 

разрађености буџета пројекта, који показује 

усклађеност предвиђеног трошка са пројектним 



31 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

активностима. 

Добро су усклађени опис, значај и циљ пројекта. 

Заступљен је истраживачки приступ у креирању 

медијског садржаја. Пројекат се бави темом на 

аутентичан начин. 

Захтев за суфинансирање пројекта је прихваћен у 

целини. 

37. 
Црна 

Гора 

Д.О.О. 

Радио 

телевизија 

Мојковац 

 (ДОО РТВ 

Мојковац) 

Брсково - 

Мојковац -

први 

српски 

новац 

2023. 

Укупна вредност пројекта је 1.720.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.330.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je монетарна и рударска историја Срба 

на северу Црне Горе. Садржај ће бити емитован на  

Радију Мојковац. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта заступљености 

иновативног елемента у пројекту;  

- значај пројекта са становишта заступљености 

новинарско истраживачког приступа; 

- капацитете са становишта стручних и 

професионалних референци предлагача пројекта, које 

одговарају предложеним циљевима и активностима 

пројекта. 

Тема је оригинална, актуелна и усклађена са реалним 

проблемима циљне групе. Иновативни приступ 

огледа се у настојању што се историјска чињеница 

идеално инкорпорира у садашње време где спаја 

просторе и људе и српско-црногорски миље. 

Подржавају се персонални трошкови. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

600.000,00 динара. 

38. 
Црна 

Гора 

Српски 

културни 

центар 

Стефан 

Немања 

(SRPSKI 

KUL. 

CENTAR 

STEFAN 

NEMANJA

, 

Радио 

серијал 

Светиње 

Српске 

православн

е цркве у 

Црној Гори 

Укупна вредност пројекта је 2.550.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.380.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je очување светиња Српске 

православне цркве на простору Црне Горе. Садржај ће 

бити емитован на  Српском радију у Црној Гори. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта идентификованих и 



32 

 

Р.Б. 
ДРЖА

ВА 

ПОДНОСИЛ

АЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

PODRORI

CA) 

јасно дефинисаних потреба циљних група;  

- утицај и изводљивост са становишта усклађености 

планираних активности са циљевима, очекиваним 

резултатима и потребама циљних група; 

- утицај и изводљивост са становишта разрађености и 

изводљивости плана реализације пројекта; 

- капацитете са становишта неопходних ресурса за 

реализацију пројекта. 

Пројекат се бави приоритетном темом Конкурса. 

Пројекат се бави темом на аутентичан начин. Тема је 

актуелна и друштвено ангажована. Добро су 

усклађени опис, значај и циљ пројекта. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

800.000,00 динара. 

39. 
Црна 

Гора 

НВО 

Културна 

сцена, 

Подгорица 

ТВ серијал 

Културне 

активности 

српског 

народа у 

Црној Гори 

Укупна вредност пројекта је 2.340.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.410.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта су културне активности српског народа 

у Црној Гори. Садржај ће бити емитован на  Српској 

ТВ. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат 

испуњава критеријуме, а нарочито: 

- значај пројекта са становишта остваривања јавног 

интереса у области јавног информисања; 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- значај пројекта са становишта заступљености 

новинарско истраживачког приступа. 

Пројекат се бави једном од приоритетних тема 

Конкурса, препознајући добро проблеме и потребе 

циљне групе.  Пројекат нуди креативан и иновативан 

приступ теми. Добро су усклађени опис, значај и циљ 

пројекта. У значају пројекта јасно се препознају 

проблеми циљне групе. 

Захтев за суфинансирање пројекта није прихваћен у 

целини. За реализацију пројекта додељено је 

800.000,00 динара. 

 

     Економска класификација 424:  29.000.000,00 динара 

     УКУПНО РАСПОДЕЉЕНО  29.000.000,00 динар 



33 

 

Средства нису додељена следећим подносиоцима пројеката: 

Р.Б. 
ДРЖАВ

А 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ 

1. БиХ 

ALO media 

System д.о.о. 

Београд - 

Стари град 

Очување 

ћирилице у 

Босни и 

Херцеговини. 

Историјска, 

културна и 

језичка 

баштина 

Срба у 

региону 

Укупна вредност пројекта је 14.771.500,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.500.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je значај и промоција ћириличног 

писма. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат не 

испуњава следеће критеријуме:  

- значај пројекта са становишта заступљености 

иновативног елемента у пројекту;  

- значај пројекта са становишта заступљености 

новинарско истраживачког приступа; 

- оправданост трошкова са становишта прецизности и 

разрађености буџета пројекта, који показује 

усклађеност предвиђеног трошка са пројектним 

активностима.  

Нема иновативног елемента у креирању медијског 

садржаја. Нема оригиналности у приступу теми. Тема 

је конципирана тако да спада у редовне садржаје 

информативних емисија. Пројекат није јасно 

дефинисан у смислу предмета и циља. 

2. БиХ 
Херцег РТВ 

ДОО 

Манастири и 

цркве у 

Херцеговини 

и Србији као 

чувари језика 

и писмености 

Укупна вредност пројекта је 1.368.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.038.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je историја језика, писма и образовања 

као чувара културног наслеђа. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат не 

испуњава следеће критеријуме:  

- значај пројекта са становишта идентификованих и 

јасно дефинисаних потреба циљних група;  

- утицај и изводљивост са становишта усклађености 

планираних активности са циљевима, очекиваним 

резултатима и потребама циљних група; 

- капацитете са становишта неопходних ресурса за 

реализацију пројекта.  

Из значаја пројекта се не препознаје потреба циљне 

групе, а самим тим ни начин на који ће садржај 

допринети квалитету информисања циљне групе. 

Опис активности није разрађен. Не види се како ће 

садржај бити реализован па самим тим ни како ће 

допринети квалитету информисања циљне групе. 



34 

 

Р.Б. 
ДРЖАВ

А 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ 

3. БиХ 
ХИТ ДОО 

Брчко 

Српски 

православни 

празници и 

славе 

Укупна вредност пројекта је 1.079.820,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 818.820,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта су славе и празници као сведочанства 

српске духовности и културе. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат не 

испуњава следеће критеријуме:  

- значај пројекта са становишта идентификованих и 

јасно дефинисаних потреба циљних група;  

- значај пројекта са становишта заступљености 

иновативног елемента у пројекту. 

Нема иновативних елемената ни истраживачког 

приступа у обради теме, већ је акценат на промоцији 

постојећих потенцијала, што не доприноси квалитету 

информисања циљне групе. Тема је конципирана тако 

да спада у редовне садржаје информативних емисија. 

Тема је прешироко и уопштено постављена. Нема 

елемента иновативности, с обзиром да је ово често 

обрађивана тема у пројектима. У значају пројекта 

нису препознати приоритети и потребе циљне групе 

који би били разрађени кроз тему пројекта. 

4. БиХ 

Порт 

Маркетинг 

д.о.о. Бања 

Лука 

Емисије 

Народ прича 

Укупна вредност пројекта је 1.559.490,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.247.279,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je упознавање живота народа у селима 

Републике Српске. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат не 

испуњава следеће критеријуме:  

- значај пројекта са становишта идентификованих и 

јасно дефинисаних потреба циљних група;  

- значај пројекта са становишта заступљености 

новинарско истраживачког приступа; 

- оправданост трошкова са становишта прецизности и 

разрађености буџета пројекта, који показује 

усклађеност предвиђеног трошка са пројектним 

активностима. 

Нема иновативног елемента у креирању медијског 

садржаја. Пројекат је неинвентиван. Тема је обрађена 

много пута на сличан начин. Пројекат је у свим 

елементима оскудно образложен, од описа до 

очекиваних резултата.  



35 

 

Р.Б. 
ДРЖАВ

А 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ 

5. 

Северн

а 

Макед

онија 

Здружение на 

грагани 

Агарта Нов 

Дојран 

Знаменити 

Срби 

двадесетог 

века - да се 

не заборави 

Укупна вредност пројекта је 1.687.500,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.347.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта су знаменити Срби двадесетог века. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат не 

испуњава следеће критеријуме:  

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- утицај и изводљивост са становишта степена утицаја 

пројекта на квалитет информисања циљне групе; 

- оправданост трошкова са становишта прецизности и 

разрађености буџета пројекта, који показује 

усклађеност предвиђеног трошка са пројектним 

активностима.  

Пројектне активности нису усмерене на производњу 

медијског садржаја. Пројекат је неинвентиван. Тема је 

обрађена много пута на сличан начин. Претежна 

активност односи се на објаву доступних података, 

док је производња оригиналног садржаја у другом 

плану.  

6. 

Северн

а 

Макед

онија 

Здружение на 

граганско 

општество и 

медиумска 

писменост 

БАЛКАН БЕЗ 

ГРАНИЦИ 

БИБ 23 Нов 

Дојран 

Серијал 

текстова о 

српском 

језику, 

култури 

Срба, 

младима, 

заоставштини 

Срба на 

територији 

Северне 

Македоније -

Срби су део 

глобалне 

Македоније 

Укупна вредност пројекта је 1.582.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.255.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта су млади. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат не 

испуњава следеће критеријуме:  

- значај пројекта са становишта остваривања јавног 

интереса у области јавног информисања; 

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- значај пројекта са становишта идентификованих и 

јасно дефинисаних потреба циљних група.  

Пројекат не одговара намени Конкурса јер је фокус на 

медију преко којег ће садржај бити реализован, а не на 

одређеној теми од јавног интереса. Пројекат је 

неинвентиван. Тема је обрађена много пута на сличан 

начин. Нису препознати капацитети подносиоца за 

реализацију планираних активности. 



36 

 

Р.Б. 
ДРЖАВ

А 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ 

7. 

Северн

а 

Макед

онија 

Трговско 

радиодифузно 

друштво ТВ 

К&М 

КИСС&МЕН

АДА Дооел 

Српска 

историја у 

камену  

Укупна вредност пројекта је 1.680.175,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.325.500,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je историја и традиција Срба. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат не 

испуњава следеће критеријуме:  

- значај пројекта са становишта усклађености пројекта 

са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група; 

- утицај и изводљивост са становишта мерљивости 

индикатора који омогућавају праћење реализације 

пројекта;  

- капацитете са становишта неопходних ресурса за 

реализацију пројекта.  

Пројектне активности не одговарају намени 

Конкурса. Тема и циљ пројекта нису усклађени са 

наменом Конкурса. Нема оригиналности у приступу 

теми. Пројекат је неинвентиван. Тема је обрађена 

много пута на сличан начин. 

8. 

Северн

а 

Макед

онија 

Здружение за 

граганско 

општество и 

медиумска 

писменост 

Биди свој 

новинар 

Струмица 

Српски 

манастири 

Укупна вредност пројекта је 1.800.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.440.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта су српски манастири. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат не 

испуњава следеће критеријуме:  

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- утицај и изводљивост са становишта разрађености и 

изводљивости плана реализације пројекта; 

- капацитете са становишта неопходних ресурса за 

реализацију пројекта.  

Тема и циљ пројекта нису усклађени са наменом 

Конкурса. Нема иновативног елемента у креирању 

медијског садржаја. Нема оригиналности у приступу 

теми. Пројекат је неинвентиван. Тема је обрађена 

много пута на сличан начин. Буџет је нереално 

дефинисан.   

9. 

Северн

а 

Макед

онија 

Српски 

културно- 

информативен 

центар 

Интернет ТВ 

Спона - 

подкаст о 

животу Срба 

Укупна вредност пројекта је 1.444.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.069.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 



37 

 

Р.Б. 
ДРЖАВ

А 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ 

СПОНА - 

Скопје  

(Српски 

културно- 

информативни 

центар Спона 

Скопље) 

у Северној 

Македонији 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je живот Срба у Северној Македонији и 

друге теме важне за њихово информисање. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат не 

испуњава следеће критеријуме:  

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

- утицај и изводљивост са становишта степена утицаја 

пројекта на квалитет информисања циљне групе; 

- економску оправданост предлога буџета у односу на 

циљ и пројектне активности. 

Пројекат не одговара намени Конкурса јер је фокус на 

медију преко којег ће садржај бити реализован, а не на 

одређеној теми од јавног интереса. Пројекат нема 

прецизирану тему, већ се односи на редовну 

активност медија, што није у складу са наменом 

Конкурса. Нема оригиналности у приступу теми. 

10. 

Северн

а 

Макед

онија 

Здружение за 

развојни 

иницијативи 

Геостратешки 

институт 

Глобал Скопје 

Познати 

Срби у 

данашњој 

Македонији 

Укупна вредност пројекта је 1.880.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.500.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта jе представљање познатих Срба у 

Македонији. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат не 

испуњава следеће критеријуме:  

- утицај и изводљивост са становишта разрађености и 

изводљивости плана реализације пројекта; 

- капацитете са становишта неопходних ресурса за 

реализацију пројекта;  

- оправданост трошкова са становишта прецизности и 

разрађености буџета пројекта, који показује 

усклађеност предвиђеног трошка са пројектним 

активностима.  

План реализације активности није прецизно 

дефинисан. Резултати нису дефинисани као 

конкретни исходи, већ као активности. Буџет 

технички није исправан. Предвиђене ставке у буџету 

нису у сагласности са планом производње медијског 

садржаја. Буџет није добро испланиран, јер су 

предвиђене позиције које се не односе на производњу 

медијског садржаја. 

11. 
Црна 

Гора 

ALO media 

System д.о.о. 

Очување 

српских 

Укупна вредност пројекта је 14.771.500,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 1.500.000,00 динара, што не прелази 80% 



38 

 

Р.Б. 
ДРЖАВ

А 

ПОДНОСИЛАЦ 

ПРОЈЕКТА 

НАЗИВ 

ПРОЈЕКТА 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ КОМИСИЈЕ 

Београд - 

Стари град 

манастира у 

Црној Гори 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je oчување српских манастира у Црној 

Гори. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат не 

испуњава следеће критеријуме:  

- значај пројекта са становишта заступљености 

иновативног елемента у пројекту;  

- значај пројекта са становишта остваривања намене 

конкурса; 

Нема иновативног елемента у креирању медијског 

садржаја. Нема оригиналности у приступу теми. 

Предвиђене ставке у буџету нису у сагласности са 

планом производње медијског садржаја. Буџет је 

нереално дефинисан.   

12. 
Црна 

Гора 

ЛЈ емитер 

Радио 

Андријевица 

Културни 

идентитет 

српског 

народа у 

Црној Гори 

 Укупна вредност пројекта је 1.200.000,00 динара. 

Подносилац је предложио суфинансирање пројекта у 

износу од 960.000,00 динара, што не прелази 80% 

вредности пројекта, нити износе утврђене јавним 

позивом којим је расписан Конкурс.  

Тема пројекта je културни идентитет српског народа 

у Црној Гори са фокусом на северни део Црне Горе. 

Оцењујући пројекат на основу критеријума датих у 

јавном позиву Конкурса утврђено је да пројекат не 

испуњава следеће критеријуме:  

- значај пројекта са становишта заступљености 

иновативног елемента у пројекту;  

- економску оправданост предлога буџета у односу на 

циљ и пројектне активности; 

- оправданост трошкова са становишта прецизности и 

разрађености буџета пројекта, који показује 

усклађеност предвиђеног трошка са пројектним 

активностима;  

- економску оправданост предлога буџета у односу на 

циљ и пројектне активности. 

Не сагледава се остваривост датих резултата. 

Пројекат се у највећој мери своди на остваривање 

примарне функције самог медија. Одрживост 

резултата пројекта није добро дефинисана. 

 

Решење представља основ за закључење уговора о пројектном суфинансирању са 

подносиоцима којима су расподељена средства за реализацију пројеката. 

 

Подносиоци пројеката, којима су одобрена средства у мањем износу од траженог, 

дужни су да доставе ревидирани буџет. 



39 

 

 

На основу свега наведеног, одлучено је као у диспозитиву. 

 

Сви појмови у овом документу који су употребљени у мушком граматичком роду, 

односе се без дискриминације и на особе женског пола. 

 

Упутство о правном средству: Ово решење је коначно у управном поступку и 

против истог жалба није допуштена, већ се може покренути управни спор тужбом пред 

Управним судом, у року од 30 дана од дана пријема решења. Тужба се подноси у два 

примерка, с примерком оспореног решења у оригиналу или препису. Такса која се уплаћује 

за покретање управног спора износи 390,00 динара и уплаћује се на рачун број 840-

29762845-93  у корист републичке судске таксе – Управни суд. 

 

                                                                                                        

 

 


